
         Inventarizační zpráva za rok 2021
o provedené inventarizaci dle zákona o účetnictví č.563/1991 Sb. v platném znění a 
vyhlášky č.270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků v platném znění.

Účetní jednotka:         Obec  Mouchnice
Mouchnice 7, 683 33 Nesovice
IČ :       00373460
Datum zpracování :  4.2.2022

Souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace majetku obce Mouchnice provedené ke dni 31.12.2021

               Inventarizační činnosti:

-plán inventur

Plán inventur byl včas zpracován a schválen OZ obce Mouchnice dne 8.12.2021.
Inventarizační komise postupovala v souladu s vyhláškou a vnitro organizační směrnicí. Metodika 
postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na 
podpisové vzory. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Termíny inventur byly dodrženy.

-proškolení členů inventarizační komise:

Proškolení členů inventarizační komise proběhlo 19.1.2022 v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Provedení proškolení je doloženo prezenční listinou. Součástí školení byly i zásady dodržení 
bezpečnosti.

-podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnosti zaměstnanců:

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.

-přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur:

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly připraveny a ověřeny na 
skutečnost. Při inventarizaci byly osoby odpovědné za majetek. Dle plánu inventur byl zjištěn 
skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek, který je zaznamenán v 
inventurních soupisech.
Účetní stavy majetku vycházejí z účetního programu KEO4-účetnictví. 
Pro inventarizaci movitého majetku fyzickou inventurou byly použity sestavy 
z majetkového programu  KEO4-majetek. Veškeré inventury byly provedeny prvotními inventurami 
k rozvahovému dni 31.12.2021.

-informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech:

Pozemky, které jsou předmětem darovací smlouvy – JMK073392/21/OM v hodnotě 70,139,-Kč, 
nejsou zapsány na listu vlastnictví obce ke dni 31.12.2021, zařazeny do majetku obce ke dni 
20.12.2021 na základě vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí . 
Pozemky které jsou předmětem darovací smlouvy – JMK073386/21/OM v hodnotě 14.122,65Kč 
jsou zapsány na LV obce k 31.12.2021, ale z účetnictví byly vyřazeny dne 20.12.2021 na základě 
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí. Tyto pozemky, které jsou předmětem 
darovacích smluv byly zapsány na LV obce 10.ledna 2022. 



přílohy: seznam inventarizačních soupisů
- vyrozumění o provedené vkladu do katastru nemovitostí

-inventurní soupisy včetně ocenění majetku a hodnoty účetních stavů jsou k nahlédnutí v kanceláři 
obecního úřadu.

Za inventarizační komisi:
předseda: David Mateleško    ………………………..

                                                           člen IK : David Jelínek           ….…………………….

člen IK : David Machálek       ………………………..

 

v Mouchnicích dne : 4.2.2022

schváleno OZ dne :     16.3.2022                                           Jana Kudličková starostka obce

zveřejněno na úřední desce OU a v el. podobě na stránkách obce dne : 23.3.2022


